



## Résultats consolidés au 31 mars 2023 (présentation IFRS)

€m	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Afridea	Sanoptis	GBL Capital /SIM	31 mars 2023	31 mars 2022
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	(26,8)	-	-	-	-	-	4,3	(22,6)	(1,9)
Dividendes nets des participations	119,0	-	-	-	-	-	-	119,0	114,9
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(11,4)	-	(0,0)	(0,0)	(0,0)	(0,0)	(17,4)	(28,9)	(22,6)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	-	-	-	(0,8)	(0,8)	(5,7)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	(6,0)	-	(0,1)	-	(0,0)	-	33,4	27,3	(70,2)
<b>Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement - activités poursuivies</b>	<b>74,8</b>	<b>-</b>	<b>(0,2)</b>	<b>(0,0)</b>	<b>(0,0)</b>	<b>(0,0)</b>	<b>19,5</b>	<b>94,1</b>	<b>14,5</b>
Chiffre d'affaires	-	997,1	-	177,2	205,0	114,0	48,4	1.541,7	1.213,4
Matières premières et consommables	-	(359,9)	-	(107,5)	(21,1)	(21,0)	(10,0)	(519,5)	(457,0)
Frais de personnel	-	(227,0)	-	(26,0)	(105,4)	(44,9)	(19,4)	(422,8)	(246,7)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(64,1)	-	(10,8)	(25,7)	(11,0)	(6,6)	(118,2)	(92,4)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(253,9)	(0,3)	(26,9)	(34,2)	(6,0)	(16,3)	(337,7)	(316,1)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	5,6	-	-	-	-	0,2	5,8	(3,3)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(12,2)	0,1	(2,2)	(17,8)	(16,1)	(2,8)	(50,9)	(12,9)
<b>Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées - activités poursuivies</b>	<b>-</b>	<b>85,5</b>	<b>(0,2)</b>	<b>3,9</b>	<b>0,8</b>	<b>14,9</b>	<b>(6,4)</b>	<b>98,4</b>	<b>85,1</b>
<b>Impôts sur le résultat</b>	<b>(0,1)</b>	<b>(23,4)</b>	<b>(0,0)</b>	<b>(1,1)</b>	<b>(3,2)</b>	<b>(6,4)</b>	<b>(0,1)</b>	<b>(34,2)</b>	<b>(16,6)</b>
<b>Résultat provenant des activités poursuivies</b>	<b>74,8</b>	<b>62,2</b>	<b>(0,4)</b>	<b>2,7</b>	<b>(2,4)</b>	<b>8,5</b>	<b>13,0</b>	<b>158,3</b>	<b>83,0</b>
<b>Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités abandonnées</b>	<b>-</b>	<b>40,2</b>	<b>(66,8)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(26,5)</b>	<b>(156,1)</b>
<b>Résultat consolidé de la période</b>	<b>74,8</b>	<b>102,4</b>	<b>(67,1)</b>	<b>2,7</b>	<b>(2,4)</b>	<b>8,5</b>	<b>13,0</b>	<b>131,8</b>	<b>(73,1)</b>
Attribuable au groupe	74,8	55,8	(73,4)	1,4	(2,8)	7,1	14,4	77,4	(125,6)
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	46,6	6,2	1,3	0,3	1,4	(1,5)	54,4	52,4